u Reuertitur per eandem viam. Ita & Durand. loco citato, & ratio motus est ad librum ipsum.

2 Cum nominatur IESVS, caput versus Crucem inclinat: quod etiam facit, cum nominatur in Epistola. Et similiter vbi cumque nominatur nomen B. MARIÆ, vel Sanctorum, de quibus dicitur Missa, vel fit c commemoratio: item in Oratione pro Papa, quando nominatur, semper caput inclinat, non tamen versus Crucem. Si plures Orationes sunt dicende, idem in eis, in voce, extensione manuum, & capitis inclinatione, quod supra dictum est, obseruatur.

Gauant. Rubr. Miss.

x *Oremus*. Habetur in Liturgijs Sanctorum Petri, Iacobi, & Marci, ante Orationes publicas dicitur semper, ex August. epist. 106. ad Vitalem: & hoc loco habet Ordo Romanus. vnde ab Vranio Scriptore vitæ Sancti Paulini Episcopi Nolani appellatur, Indictio Orationis: quia inuitamus alios ad Orationem quæ sequitur, vt patet: sed Durand. innuit dici ante medium Altaris ab aliquibus. ab alijs vero, vbi Orationem sunt dicturi, vt inter insinuationem & Orationem nihil omnino interponatur, ibidem: quod à nobis est vsitatum, quia congruentius.

y *Extendit manus*. Ex Paulo 1. Timoth. 2. *Leuantes puras manus*. scribit Tertull. de Orat. cap. 12. manibus sublimius elatis temperatè, & probè elatis: temperatè, inquit, & ideo in Rubrica præscribuntur fines, vt humeros non excedant. in Missa vero significat extensionem Christi in Cruce, in qua statim orauit pro crucifixoribus, Innocentius Tertius libro secundo cap. 28. & ante eum Microlog. cap. 16. forte desumptum est à veteri testamento. nam Moyfes leuans manus vicit Amalechitas. Exod. 17. & Salomon expandit manus suas orans Deum, 3. Reg. 8. z *Stans*. Stare in oratione iustorum est; genua flectere peccatorum, ex Iustino Martyre libro question. 9. 115. Ritus autem standi hoc loco habetur apud Innoc. III. libro 2. cap. 22.

a *Dicit Orationem*. Vide, quæ diximus supra tit. 9. part. 1. pag. 20.

b *Per Dominum, iungit manus*. De varijs conclusionibus supra tit. 9. numer. 17. pag. 25. Iunctio manus, quod est deuotionis, & humilitatis signum, responderet optime conclusioni Orationis; & multo magis, cum dicitur, in vnitatem, vtraque scilicet manu iuncta.

G Aper-

Aperta est causa reuerentiæ in his nominibus. Cruci vero, quia ibi præterea est imago Christi, æquum est, vt ad nomē IESVS, caput inclinetur; qua de re *Octaua Synod. can. 3. & concilium Moguntinum cap. de usu imaginum §. 2.*
c Commemoratio. Nomine comme-

morationis hoc loco ne tamen intelligas suffragia communia Sanctorum in Oratione: *A cunctis*; sed commemorationem de Festo Simplici Sanctorum, seu de Octaua ad quorum nomina, etiam in Canone, caput inclinatur.